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TAPIONRANNAN ASEMAKAAVA – LIIKENNEMELUSELVITYS

1 TAUSTA

Oulussa valmistellaan asemakaavaa (kaavanumero 564-2359) Kuivasjärven rantaan, nykyisen
Nyyrikinpuiston alueelle. Kohde sijaitsee Kaitoväylän pohjoispuolella, jolta kantautuu liikennemelua
kohteeseen. Asemakaava-alue on esitetty kartalla kuvassa 1. Asemakaava-alueelle on suunniteltu,
asuinkerrostaloja, pientaloja, sekä puistoaluetta.

Tapionrannan alueen asemakaavaa varten on laadittu meluselvitys, jonka tulokset esitetään tässä
raportissa.

Kuva 1. Kaava-alue rajattu punaisella viivalla (taustakartta: Oulun kantakartta).

1.1 Sovellettavat ohjearvot

Äänitasoerotukset on laskettu käyttäen ohjearvoja 35 dB päiväaikaan (klo 7–22) ja 30 dB (22–7)
yöaikaan asuintiloissa sekä 45 dB päiväaikaan liike- ja toimistotiloissa (Valtioneuvoston päätös
993/1992 [1]).

Oleskelualueiden ulkomelutason ohjearvot, edellä mainitun päätöksen mukaan, ovat 55 dB päivällä ja
50 dB yöllä, 45 dB yöllä uusilla alueilla. Kohde katsotaan tässä raportissa uudeksi alueeksi, jolloin
sovelletaan yöajan ohjearvoa 45 dB.
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Lisäksi on huomioitu, että Ympäristöministeriön ääniympäristöasetuksen 796/2017 [2] ja sen muutos-
asetuksen [3] mukaan rakennuksen, jossa sijaitsee asuin-, potilas- tai majoitustiloja, ulkovaipan
ääneneristys on oltava vähintään 30 dB, jos kohde sijaitsee melualueella.

2 MELULASKENTA

2.1 Laskenta- ja maastomalli

Ympäristömelun laskennat tehtiin Datakustik Cadna/A 2025 MR1 -tietokoneohjelmalla käyttäen
yhteispohjoismaisia tieliikennemelun laskentamallia [4].

Kolmiulotteinen tietokonemalli sisältää alueen maaston korkeuskäyrät, rakennusten sijainnit ja 
korkeudet sekä liikenneväylien sijainnit ja korkeustiedot. Maastonmuodot saatiin Maanmittauslaitoksen 
korkeusmallista ja nykyisten rakennusten sekä teiden sijainnit ja korkeustiedot Maanmittauslaitoksen 
maastotietokanta-aineistosta (haettu 08/2025).

Suunniteltujen rakennusten korkeustiedot ja sijainnit syötettiin malliin käyttäen lähtötietoina tilaajalta 
saatuja alueen maankäytön suunnitelmia massoittelun osalta (vastaanotettu 25.8.2025).

2.2 Laskentasuureet ja -pisteet

Laskentasuureena on A-keskiäänitaso LAeq päiväsaikaan klo 7–22 ja yöaikaan klo 22–7. Selvityksen
tulokset, eli lasketut melutasot, esitetään päivä- ja yöajan keskiäänitasojen meluvyöhykkeinä.

Pihojen äänitasot ovat kokonaismelutasoja siinä mielessä, että ne sisältävät kaikki heijastukset kovista
pystypinnoista, kuten talojen ulkoseinistä. Tällainen laskentatulos edustaa ulkotilojen, kuten
oleskelualueiden, melua.

Melukartan laskenta tehtiin käyttäen 2 x 2 m suuruisia laskentaruutuja. Laskentapisteet sijaitsivat 2 m
korkeudella maanpinnasta.

2.3 Laskentatilanteet

Laskenta tehtiin nykyisen maankäytön ja yleissuunnitelman mukaisille tilanteille, molemmissa
tilanteissa sekä nykyisillä että ennustetuilla liikennemäärillä.

2.4 Liikenne

Laskennassa käytetyt keskimääräisen arkivuorokausiliikenteen nyky- ja ennusteliikennemäärät on
esitetty taulukossa 1.Liikennemäärätiedot on saatu lähtötietoina tilaajalta 25.8.2025.

Taulukko 1. Laskennassa käytetyt katuliikenteen liikennemäärät arkivuorokaudelle
 KAVL raskas-% nopeus

nyky  ennuste [km/h]
Kaitoväylä
 Ylioppilaskatu–Normaalikoulu 2700  3200 2 % 40
 Normaalikoulu–Tapiontie 2700  3100 2 % 40
 Tapiontie–Tellervontie 2700  3100 2 % 40
 Tellervontiestä länteen 2700  2400 2 % 40

Päivä- ja yöajan jakaumana on käytetty tavanomaiseen tapaan 90 % päivälle ja 10 % yölle.
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Todettakoon, että melutasot eivät ole herkkiä liikenteen vaihteluille. Esimerkiksi 50 % kasvu
liikennemäärissä aiheuttaa melutasoon 1,8 dB lisäyksen.

3 LASKENTATULOKSET

Laskentatulokset on esitetty liitteissä seuraavasti:

 Liite A1: päiväajan keskiäänitaso LAeq,7–22 nykyliikenne, nykyinen maankäyttö
 Liite A2: yöajan keskiäänitaso LAeq,22–7 nykyliikenne, nykyinen maankäyttö
 Liite B1: päiväajan keskiäänitaso LAeq,7–22 ennusteliikenne, nykyinen maankäyttö
 Liite B2: yöajan keskiäänitaso LAeq,22–7 ennusteliikenne, nykyinen maankäyttö
 Liite C1: päiväajan keskiäänitaso LAeq,7–22 nykyliikenne, viitesuunnitelman mukainen maankäyttö
 Liite C2: yöajan keskiäänitaso LAeq,22–7 nykyliikenne, viitesuunnitelman mukainen maankäyttö
 Liite D1: päiväajan keskiäänitaso LAeq,7–22 ennusteliikenne, viitesuunnitelman mukainen maankäyttö
 Liite D2: yöajan keskiäänitaso LAeq,22–7 ennusteliikenne, viitesuunnitelman mukainen maankäyttö

Piha-alueille on laskettu keskiäänitaso 2 m korkeudella maanpinnasta.

4 TULOSTEN TARKASTELU

4.1 Piha-alueet

Melutason päiväajan ohjearvo oleskelualueilla ulkona on 55 dB ja yöaikaan 45 dB [1]. Yöajan melutaso
on asemakaava-alueella määräävä.

Piha-alueet jäävät Kaitoväylän varteen suunniteltujen rakennusten suojaan siten, että pihoilla ja
oleskelualueilla melutasot eivät ylitä 55 dB päiväaikaan tai 45 dB yöaikaan, lukuunottamatta
Kaitoväylän välitöntä läheisyyttä ensimmäisten rakennusten tasalla.

Oleskelualueita voi sijoittaa laajalle alueelle pihaa ilman, että niitä tarvitsee erikseen suojata melulta.

4.2 Julkisivuihin kohdistuvat melutasot ja äänieristysvaatimukset

Valtioneuvoston päätöksen [1] mukaan päiväajan ohjearvo asuin-, potilas- ja majoitushuoneissa ovat
päivällä (klo 7–22) 35 dB ja yöllä (klo 22–7) 30 dB ulkoa kantautuvalle melulle. Kaavavaatimusta
vastaava äänitasoerotus ∆LA määritetään julkisivuun kohdistuvan melun keskiäänitason ja sisämelun
keskiäänitason tavoitearvon erotuksena. Ympäristöministeriön asetuksien mukaan [2,3]
asuinrakennuksen, joka sijaitsee melualueella, ulkovaipan ääneneristys on oltava vähintään 30 dB.

HUOM! Kaavavaatimus sekoitetaan usein epähuomiossa julkisivun eri osien äänieristysvaatimusten
kanssa. ΔLA (tai kaavavaatimus) ei ole sama suure kuin ulkoseinien tai ikkunoiden äänieristys
liikennemelua vastaan, vaan se on arvo, mitä on käytettävä julkisivun eri osien äänieristyksen
mitoituksessa. Julkisivun osien (esim. ulkoseinän tai ikkunan) äänieristysluku liikennemelua vastaan
RA,tr  (=Rw+Ctr) on tarkistettava huonetilakohtaisesti ja se on suurempi kuin ΔLA. Esim. ikkunoiden
äänieristysvaatimus riippuu mm. ikkunoiden suhteellisesta pinta-alasta ja huonetilavuudesta.

Liitteessä E on esitetty alueet, joilla yleisvaatimus julkisivujen äänitasoerotukseksi ∆LA = 30 dB tulee
asettaa asuntojen Kaitoväylän puoleisille julkisivuille.

4.3 Parvekkeet ja terassit

Parvekkeilla ja terasseilla voidaan soveltaa oleskelualueiden ohjearvoa 55 dB päivällä ja 45 dB yöllä.
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Avoimilla parvekkeilla esiintyvä melutaso on yleensä noin 3 dB suurempi kuin julkisivuun kohdistuva
melutaso julkisivusta tulevan heijastuksen vuoksi.

Mikäli pihalla saavutettava äänitaso ei ole riittävän alhainen, voidaan lasitetulla terassilla tai
parvekkeella varmistaa yksittäisen asunnon ulko-oleskelutila, jossa äänitaso ei ylitä vaatimusta.
Parvekkeen ja/tai terassin riittävyys oleskelualueeksi tulee kuitenkin varmistaa viimeistään
rakennuslupaa haettaessa kunkin rakennushankkeen yhteydessä.

Laskentatuloksen perusteella suurin mitoittava melutaso ennustetulla liikennemäärällä ja
yleissuunnitelman mukaisessa tilanteessa asuinrakennusten kohdalla on 48 dB yöaikaan Kaitoväylän
puoleisella julkisivulla, jolloin A-äänitasoerotus lasitukselle tulisi olla LA ≥ 3 dB. Tavanomainen lasitus
on riittävä torjumaan melua terasseilla tai parvekkeilla.

5 JOHTOPÄÄTÖKSET

Tapionrannan asemakaavan viitesuunnitelman mukainen maankäyttö ei edellytä erillistä
melunsuojausta. Jokaisella asuintontilla on osoitettavissa oleva alue, jolla melun raja-arvot eivät ylity,
ja joka voidaan siten osoittaa oleskelualueeksi.

Asuinrakennusten yleisvaatimus A-äänitasoerotukselle 30 dB on riittävä. Alue, jolla vaatimusta tulee
edellyttää, on merkitty liitteeseen E.

Parvekkeet, jotka avautuvat Kaitoväylän suuntaan, tulee lasittaa liikennemelua vastaan. Tavanomainen
lasitus on riittävä.

Liisa Kilpilehto, DI FISE V Jukka Vesterinen
Vanhempi akustikko Tiimipäällikkö (melu)
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